ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.04.2012 № 55
	О перечне организаций для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

В целях создания условий для исполнения наказаний в виде обязательных и исправительных работ, в соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ростовкинского сельского поселения по согласованию с Управлением Федеральной службы исполнения наказаний по Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. перечень организаций, видов работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории Ростовкинского сельского поселения согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

1.2 перечень организаций, для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Ростовкинского сельского поселения согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:

- постановление Главы Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  от 30.04.2008 года № 23 «Об определении перечня объектов, видов работ и количества рабочих мест для отбывания наказания в виде исправительных и обязательных работ на территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»;

- постановление Главы Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  от 24.02.2009 года № 12 «Об определении перечня объектов, видов работ и количества рабочих мест для отбывания наказания в виде исправительных и обязательных работ на территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»;
3. Назначить ответственным за осуществление  взаимодействия с ФКУ УИИ УФСИН России по Омской области по вопросам осуществления контроля за осужденными без лишения свободы, проживающими на территории Ростовкинского сельского поселения, а так же за выполнением осужденными определенных для них работ Ионову В.Я., специалиста 1 категории Администрации Ростовкинского сельского поселения.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

О.Б. Попова

Приложение№1
к постановлению Администрации
Ростовкинского сельского поселения
от 13.04.2012  №55
Перечень

организаций, видов работ и количества рабочих мест

для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ

на территории Ростовкинского сельского поселения

	№ п/п
	Организация
	Виды работ
	Количество рабочих мест

	1
	Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственное управление Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»,
Омская область, Омский район, п. Ростовка, д.21
	1. Работы по благоустройству:

1) очистка территории от мусора;

2) озеленение;

3) земляные работы;

4) работы по ремонту дорог и других объектов внешнего благоустройства.

2. Иные общественно полезные работы, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.

	          3

	2.
	Управляющая компания* (по согласованию)

	1. Работы по эксплуатации объектов жилищно-коммунального хозяйства:

1) уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений;

2)уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок);

3) санитарная очистка территорий и общественных мусоросборников от мусора и твердых бытовых отходов.

2. Строительные и малярные работы.

3. Иные работы, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.
	           2

* Компания (организация), осуществляющая деятельность по управлению многоквартирными домами на территории Ростовкинского сельского поселения

Приложение№2
к постановлению Администрации

Ростовкинского сельского поселения

от 13.04.2012  №55

Перечень

организаций и количества рабочих мест

для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ

на территории Ростовкинского сельского поселения
	№ п\п
	Организация
	Количество рабочих мест

	1
	Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственное управление Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»,

Омская область, Омский район, п. Ростовка, д.21

	1

	2
	Управляющая компания* (по согласованию)

	1

* Компания (организация), осуществляющая деятельность по управлению многоквартирными домами на территории Ростовкинского сельского поселения